publicado, referente ao mês outubro de 2025, percentual acumulado entre 21/10/2024 a 20/10/2025, com efeitos retroativos
a prorrogação do contrato, ou seja 21/10/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

2.1. Fica reajustado o valor mensal contratual, e, por conseguinte, fica alterado o valor mensal do aluguel para R$ 3.182,27
(três mil, cento e oitenta e dois reais e vinte e sete centavos).

2.2. Em razão do reajuste ocorrido, fica acrescido ao contrato o valor de R$ 853,62
(oitocentos e cinquenta e três reais e sessenta e dois centavos), passando o valor contratual para R$ 19.093,62 (dezenove
mil, noventa e três reais e sessenta e dois centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes deste Apostilamento correrão à conta da(s) seguinte(s) dota-
ção(ões) orçamentária(s):

369 – 02.009.10.122.0001.2117.3.3.90.36.00

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

[...]

deste, segue confrontando com LOTE 21, Matrícula nº 19.822, de
propriedade de JOSÉ NILTON DE FARIA, no azimute de 75°02'47", na distância de 31,55 m, até o vértice P144, fechando
assim o perímetro acima descrito, totalizando o perímetro de 1.473,41 m, determinando a área total de 44.204,11m²
(quarenta e quatro mil, duzentos e quatro metros e onze centímetros quadrados).
ÁREA DE TERRENO Nº 02 - Município de Pará de Minas-MG

Proprietário: BASEMORAR CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES S.A.
Área: 437.444,10 m²

Descrição:

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice P274, de coordenadas N 7.802.627,31m e E 543.457,44m;

[...]

144°33'36", na distância de 21,80 m; até o vértice P273, de coordenadas N 7.802.606,50m e E 543.430,00m; no azimute de
52°49'26", na distância de 34,44 m, até o vértice P274, fechando assim o perímetro acima descrito, totalizando o perímetro
de 3.536,54 m, determinando a área total de 437.444,10m² (quatrocentos e trinta e sete mil, quatrocentos e quarenta e
quatro metros e dez centímetros quadrados

Art. 2.° O Desmembramento ora materializado não carece de exigência prévia de cronograma de obras de infraestrutura nos
termos do Plano Diretor Municipal e Legislação Federal correlata, considerando que as vias públicas que confrontam com o

[...]

1º Conceder Progressão por Aperfeiçoamento Técnico ao seguinte servidor efetivo, nos termos da legislação vigente,
com as alterações de graus e vencimentos abaixo especificadas:

I - Euler Aparecido de Souza Garcia, do Grau B, Nível X, para o Grau D, Nível X, passando a perceber o vencimento de R$
9.030,14 (nove mil, trinta reais e quatorze centavos).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de dezembro de 2025.

Pará de Minas, 9 de dezembro de 2025.

Vereador Délio Alves Ferreira
Presidente da Câmara

Publicado por:

[...]

1º Conceder Progressão por Aperfeiçoamento Funcional ao seguinte servidor efetivo, nos termos da legislação vigente,
com as alterações de graus e vencimentos abaixo especificadas:

I - Anderson dos Santos Resende, do Grau A, Nível IX, para o Grau B, Nível IX, passando a perceber o vencimento de R$
6.316,78 (seis mil, trezentos e dezesseis reais e setenta e oito centavos).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de dezembro de 2025.

Pará de Minas, 9 de dezembro de 2025.

Vereador Délio Alves Ferreira
Presidente da Câmara

Publicado por: